


 

 

Gemeinde St. Urban - Alles Gute im Jahr 2025 

Liebe St. Urbanerinnen und St. Urbaner, liebe Jugend! 

Ich wünsche Ihnen Allen ein frohes neues Jahr! Möge das kommende Jahr Ihnen Glück, Gesundheit und viele 
wundervolle Momente bringen. 
 

Bedanken möchte ich mich bei allen Sponsoren für die finanzielle Unterstützung und bei der Feuerwehrjugend 
die Ihnen den  Gemeindekalender 2025 direkt ins Haus bringt. 
 

Ein recht herzliches Dankeschön an die Singgemeinschaft und die Landjugend von St. Urban für die                  
wundervollen Bilder. Beide Vereine sind eine wichtige Bereicherung im kulturellen Leben unserer Gemeinde.  
 
Herzlichst 
Ihr Bürgermeister Dietmar Rauter 

Altpapierentsorgung Bereich I 
Agsdorfer Straße, Aichwaldweg, Alte Bundesstraße, Am Sonnenhang, Am Waldrand, Aschlerweg, Birkbichlweg, Bundesstraße,           
Burgweg, Brennerkogelweg, Erik-Schinegger-Weg, Gargerweg, Gewerbepark, Glantalstraße, Grabensägeweg, Grubmühlenweg,       
Hafenberger Weg, Hannserweg, Jakob-Wernig-Weg, Julius-Haberl-Weg, Karawankenblickweg, Koflerweg, Neuhoferweg,                   
Reggner Straße, Roggstraße, Rosenheimweg, Rottendorfer Straße, Salisserweg, Schoberweg, Seeweg, Sonnrainweg, Stattenberger 
Straße, Südblick, Teichkogelweg, Wiesenweg 
 
Altpapierentsorgung Bereich II 
Alois-Kogler-Weg, Aussichtsweg, Bacher Straße, Bacherschmiedweg, Bartlweg, Birkenweg, Buggl in Bach, Dorfplatz, Erlenweg,            
Fernblick, Friedhofsweg, Galler Straße, Göschl, Johann-Scheiber-Weg, Kleingradenegg, Kirchweg, Körausweg, Leitnweg, Liemberger 
Straße, Mithrasweg, Oberdorfer Straße, Quellenweg, Retschitz, St. Paul, Schlossstraße, Seeblick, Simonhöhe, Simonhöhe Straße, 
Sonnleitnweg, St. Pauler Straße, Steinweg, Straklerweg, Trenkbauerweg, Trenker Straße, Urbanstraße, Zirkitz, Zwattendorf 
 
Die Altpapiertonnen sind am Abfuhrtag an der Grundstücksgrenze bzw. Hauseinfahrt pünktlich ab 06:00 Uhr bereitzustellen! Nur 
dann kann eine ordnungsgemäße Abfuhr bzw. Entleerung durchgeführt werden. Verspätet bereitgestellte Altpapiertonnen können 
aus logistischen Gründen erst am nächsten Abfuhrtermin entleert werden! 
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Hl. 3 Könige 
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Hafenberger Füchse Turnier in  
der Rogg, 08:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snowboard Europacup, ab 09:00 Uhr, 
Simonhöhe 

Sternsinger-Aktion, Pfarre St. Urban 

Kärntnerstock Nachtturnier der JVP St. 
Urban in der Rogg, Beginn 18:30 Uhr 

Neujahr 

Neujahrsfrühschoppen beim Volte, Gast-
haus Stubinger vlg. Buggl in Bach  
11:00 Uhr, Live-Musik 

Sternsinger-Aktion, Pfarre St. Urban 

FIS Snowboard Austria Cup, ab 09:00 Uhr, 
Simonhöhe 

46. Kärntner Schneerallye - GW bis Bj. 
1992 

46. Kärntner Schneerallye - GW bis Bj. 
1992 

46. Kärntner Schneerallye - GW bis Bj. 1992 
Florianiturnier FF St. Urban, 08:00 Uhr, 
Eislaufplatz 

Snowboard Europacup, ab 09:00 Uhr, 
Simonhöhe 
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Silberkrugrennen am Nordlift, 09:30 Uhr 

 

 

 

 

FIS Snowboard Austria Cup, ab 09:00 
Uhr, Simonhöhe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preisschnapsen des SPV Buggl in Bach, Beginn 
10:00 Uhr / Kindermaskenball der FPÖ in der 
Mehrzweckhalle, 14:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

Kinderfasching 2024 und Maskenball 2023/24 

FIS Snowboard Austria Cup, ab 09:00 
Uhr, Simonhöhe 
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Aschermittwoch Heringschmaus beim 
GH Stubinger vlg. Buggl in Bach 
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08. + 09.03. Snowboard Kärntner Meister-
schaften, 09:00 Uhr, Simonhöhe 

3. Frauenfest im Kultursaal, Beginn 14:00 Uhr  
Suppe essen für einen guten Zweck, Kath. 
Frauenbewegung, 11:00 Uhr im Pfarrsaal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FPÖ Stockturnier in der Mehrzweckhalle 

 

 

 

 

 

 Maskenball der Trachtenkapelle, Mehr-
zweckhalle, 20:00 Uhr 

Duo-Cup Finale in der Mehrzweckhalle, 
Beginn 08:00 Uhr 

FPÖ Stockturnier in der Mehrzweckhalle 

FPÖ Stockturnier in der Mehrzweckhalle 
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Backhendl am Berg beim Gasthof Reidn-
wirt in Retschitz 
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 Sperrmüll- und Problemstoffsammlung 
am Seeparkplatz 12 – 17 Uhr 

Sperrmüll- und Problemstoffsammlung 
am Seeparkplatz 8 – 12 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostermontag 

 

 

 

  

 

 

  

Ostersonntag 

 

 

Gottesdienst mit der TK St. Urban in der 
Pfarrkirche St. Urban 

 

Oldtimertreffen am Seeparkplatz St.Urban mit 
Beginn 10:00 Uhr, Oldtimer Club St.Urban 

Osterhaufen hatzn 2023 und 2024 

Backhendl am Berg beim Gasthof Reidn-
wirt in Retschitz 

Backhendl am Berg beim Gasthof Reidn-
wirt in Retschitz 



 

 

Muttertag 
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50 Jahre SV St. Urban - Sektion Fußball, 
Sportplatz St. Urban 
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 Frühlingskonzert der Trachtenkapelle in 
der Mehrzweckhalle, Beginn: 19:30 Uhr 

 

 

 

 

 

Backhendl- und Forellenschmaus beim 
GH Winter in Hoch St. Paul 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hofsingen beim GH Stubinger, Buggl in 
Bach 

 

FF Fest - Mehrzweckhalle Beginn 20:00 
Uhr  

Christi Himmelfahrt Staatsfeiertag 
Maifeier der SPÖ, 11:00 Uhr, Dorfplatz, 
Konzert mit der TK St. Urban  
 

  

Backhendl- und Forellenschmaus beim GH 
Winter in Hoch St. Paul / Muttertagsfeier beim 
GH Stubinger, Buggl in Bach 



 

Pfingstmontag 
Gottesdienst in Hoch St. Paul 10:00 Uhr 
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FF Fest - Mehrzweckhalle, Beginn: 
10:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fronleichnam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pfingstsonntag 

 

 

 

 

Vatertag 

Jackenübergabe  2023, Kuchenbasar 2021/22, 40 Jahrfeier Kameradschaftsbund 2024,  Auftänze  und Weihnachtsausflug 2023 

50 Jahre Schischule Erik Schinegger, ab 
10:00 Jubiläumsfeier Mehrzweckhalle 
St. Urban 



 

Gemeinde St. Urban I Tel.: 04277 8311 I Internet: www.sturban.at I Dr. Christian Leschanz - Tel.: 04277 80030 I Polizei Notruf 133 I Feuerwehr Notruf 122 I Rettung Notruf 144            Vollmond           Neumond 

 

Di   

Fr   

Mi   

Sa   

So   

Do   

Mo    

Di  

Mi  

Do   

Fr  

Sa  

So   

Mo    

 1 

 2 

 3 

 5 

 4 

 6 

 7 

 9 

 10 

 8 

 11 

 12 

 13 

 14 

Di   

Mi   

Do   

Fr   

Sa  

So  

Mo   

Mo    

So   

Sa   

Fr    

Do   

Mi   

Di  

Di  

Mi   

Do   

 15 

 16 

 22 

 23 

29 

 30 

 17 

 19 

 20 

 18 

 21 

 26 

 25 

 24 

 27 

 28 

 31 

 

 

 

 

 

Dämmerschoppen GH Stubinger vlg. 
Buggl in Bach, 19:00 Uhr 

 

 
St. Urbaner Schmankerlmarkt, 18:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

Dämmerschoppen GH Stubinger vlg. 
Buggl in Bach, 19:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dämmerschoppen GH Stubinger vlg. Buggl 
in Bach, 19:00 Uhr 

Dämmerschoppen GH Stubinger vlg. Buggl 
in Bach, 19:00 Uhr 

Dämmerschoppen GH Stubinger vlg. 
Buggl in Bach, 19:00 Uhr 
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Dämmerschoppen GH Stubinger 19:00 Uhr 
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 St. Urbaner Schmankerlmarkt, 18:00 Uhr 

 

Gulasch am Berg beim Gasthof Reidnwirt in 
Retschitz vom 16.08 - 23.08.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mariä Himmelfahrt 

19. Carinthische Dialoge im Schloss 
Bach 

St. Pauler Kirchtag beim GH Winter in 
Hoch St. Paul 

 

 

Dämmerschoppen GH Stubinger vlg. 
Buggl in Bach, 19:00 Uhr 

Tat.Ort Jugend Projekt Ortstafel 2023 und St. Urban blüht auf 2024, Erntekrone binden + Einweihung 2024, Feuerwehrfest 2023   

19. Carinthische Dialoge im Schloss Bach 
Kirchtag beim Gasthof Reidnwirt, 11:00 Uhr 
Frühschoppen 

Dämmerschoppen GH Stubinger vlg. 
Buggl in Bach, 19:00 Uhr 

Frühschoppen beim Gasthof Reidnwirt in 
Retschitz  

Dämmerschoppen GH Stubinger vlg. 
Buggl in Bach, 19:00 Uhr 
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Lammschmaus beim GH Winter in Hoch 
St. Paul 

 

Erntedankfest am Dorfplatz, 10:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lammschmaus beim GH Winter in Hoch 
St. Paul 
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 Strohhuatdisco der Landjugend St.Urban 
in der Mehrzweckhalle, Beginn 19:30 Uhr 

Wildschmaus beim GH Winter in Hoch 
St. Paul 

 

Oktoberfest beim GH Stubinger vlg. Buggl in 
Bach / Wildschmaus beim GH Winter in 
Hoch St. Paul 

 

 

 

 
3. Bacherschmied-Gedenkturnier 

 

 

 

Nationalfeiertag 

 

 

 

 

Kärntner Volksabstimmung 

 

Herzliche Einladung zur Strohhuatdisco am Freitag den 17. Oktober 2025 

3. Bacherschmied-Gedenkturnier 

3. Bacherschmied-Gedenkturnier 
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Weihnachtlicher St. Urbaner 
Schmankerlmarkt, Beginn 14:00 Uhr 

Allerheiligen 
Gottesdienst um 13:00 Uhr mit an-
schließender Gräbersegnung 



 

 

Gemeinde St. Urban I Tel.: 04277 8311 I Internet: www.sturban.at I Dr. Christian Leschanz - Tel.: 04277 80030 I Polizei Notruf 133 I Feuerwehr Notruf 122 I Rettung Notruf 144            Vollmond           Neumond 

 

Mo   

Do   

Di   

Fr   

Sa  

Mi   

So   

Mo   

Di 

Mi   

Do    

Fr   

Sa   

So   

 1 

 2 

 3 

 5 

 4 

 6 

 7 

 9 

 10 

 8 

 11 

 12 

 13 

 14 

Mo   

Di   

Mi  

Do  

Fr    

Sa  

So    

So    

Sa   

Fr    

Do    

Mi   

Di   

Mo   

Mo   

Di  

Mi   

 15 

 16 

 22 

 23 

29 

 30 

 17 

 19 

 20 

 18 

 21 

 26 

 25 

 24 

 27 

 28 

 31 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Heiligabend 

Stefanitag 

Christtag 
Gottesdienst mit der Trachtenkapelle 
St.Urban, 10:00 Uhr 

Mariä Empfängnis 

Anschaffung Tracht 2021 


